22.05.2020 Г. № 173
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УШАКОВСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ
УВОЛЬНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
АДМИНИСТРАЦИИ УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ

В  целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством Российской Федерации и региональным законодательством Иркутской области, руководствуясь статьями 6, 32, 44 Устава  Ушаковского  муниципального образования, администрация Ушаковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в Положение о порядке увольнения муниципального служащего администрации Ушаковского муниципального образования в связи с утратой доверия, утверждённое постановление администрации Ушаковского муниципального образования от 11.10.2019 № 587 следующие изменения:
1) пункт 20 Положения изложить в следующей редакции:
«п. 20 Взыскания, в виде увольнения в связи с утратой доверия применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»;
2) в пункте 21 Положения  слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами «в течение пяти календарных дней».
2. 	Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на информационных стендах расположенных в здании администрации Ушаковского муниципального образования по адресу: с. Пивовариха, ул. Дачная, 8, а также в сельских населенных пунктах входящих в состав Ушаковского муниципального образования, на официальном сайте администрации Ушаковского муниципального образования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органа местного самоуправления Ушаковского муниципального образования.
3.	Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Ушаковского муниципального образования
В.В. Галицков